17.05.2022г. №39
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ район

МАКАРОВСКОЕ муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МАКАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 года №868 "О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации" и в целях приведения нормативных правовых актов администрации Макаровского сельского поселения в соответствии с федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Макаровского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Макаровского сельского поселения.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный Вестник Макаровского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Киренского муниципального района в разделе «Поселения района» (http://kirenskrn.irkobl.ru) в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Макаровского

сельского поселения

О.В.Ярыгина

Приложение
к постановлению

администрации Макаровского

сельского поселения
от 17 мая 2022г. №39
Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Макаровского сельского поселения
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктами 7, 9 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016г. №868 "О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации", и устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Макаровского муниципального образования (далее - реестр источников доходов).

2. Реестр источников доходов представляет собой свод информации о доходах бюджета Макаровского муниципального образования по источникам доходов, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета.

3. Реестр источников доходов формируется, ведется финансовым органом администрации и предоставляется в министерство финансов Иркутской области в соответствии с порядком Правительства Иркутской области.

4. Формирование и ведение реестра источников доходов осуществляется в бумажном и электронном форматах.

5. Формирование и ведение реестра источников доходов осуществляется путем внесения в электронный документ сведений об источниках доходов бюджета, обновления и (или) исключения этих сведений.

6. Формирование и ведение реестра источников доходов осуществляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

7. Данные реестра источников доходов используются при составлении проекта бюджета Макаровского муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период.

Приложение

к Порядку формирования

и ведения реестра источников

доходов бюджета  Макаровского

муниципального образования
Реестр источников доходов Макаровского сельского поселения
на "___" _________ 20___ года

Наименование финансового органа
Наименование бюджета
Единица измерения – тыс. рублей
	Номер реестровой записи
	Наименование группы источников доходов бюджетов/наименование источника дохода бюджета
	Код классификации доходов бюджетов
	Наименование главного администратора доходов бюджета
	Прогноз доходов бюджета на 20___ г. (текущий финансовый год)
	Кассовые поступления в текущем финансовом году (по состоянию на "__" _____ 20__ г.)
	Оценка исполнения 20__ г. (текущий финансовый год)
	Прогноз доходов бюджета

	код
	наименование

	на 20__ г. (очередной финансовый год)
	на 20__ г. (первый год планового периода)
	на 20__ г. (второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого

Руководитель (уполномоченное лицо)должность) (подпись) (расшифровка подписи)

"__" _______________ 20__ г.